
 

1 

 

 

 

 

 

Bardi, 12 maggio 2023 

 
Al Sito internet ed  

all’albo della scuola 
 

Oggetto: avvio procedura di selezione rivolta al personale esterno per l’individuazione 

di n.1 collaudatore nel Progetto PON CODICE 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-9 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Codice CUP: 

C29J22000000006 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL CENO 

Via Cardinale Antonio Samorè, 4 – 43032 Bardi 

Tel. 0525 72369 – Fax 0525 733456 

email : pric81000e@istruzione.it 

Pec: pric81000e@pec.istruzione.it 

Indirizzo web: http://icvalceno.edu.it 





 

2 

 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che  regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

VISTA la nota prot. n° AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzativa del 

progetto CODICE 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-9 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la delibera n. 5/2023 del Consiglio di Istituto del 09/02/2023 che stabilisce 

i criteri di selezione del collaudatore 

VISTA la determina n 91 del 20/4/2023 

VISTO che la selezione interna per un collaudatore, di cui all’avviso interno prot. 

N. 2298 del 20/4/2023, è andata deserta  

 

DECRETA 

 

l’avvio delle procedure comparative per l’individuazione n.1 collaudatore nel 
progetto PON FESR 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-9 Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo, da effettuare tramite il reperimento di 
curricula del personale ESTERNO alla scuola come previsto dall’ art. 43 c. 3 

del D. I 28 agosto 2018 n. 129; 

 
L’importo massimo, per la retribuzione dell’incarico di progettista è di € 
375,00, gli importi e le ore a disposizione sono le seguenti: 

 

docente di altra Istituzione scolastica: costi orari previsti dalla tabella 5 

del CCNL scuola per le ore aggiuntive non di insegnamento= € 17,50 
(lordo dipendente) - € 23,22 (lordo stato) - Numero di ore da svolgere 

non superiore a n. 15. 
 

esperto esterno il parametro orario è  €  41,32 omnicomprensivo degli  oneri 
a carico dello stato e del collaudatore. Numero di ore da svolgere non 

superiore a n. 8. 
 

  



 

3 

 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la 
griglia allegata 

 

Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, è 

stato nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Gianluca Catalano 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 

  



 

4 

 

 

Requisiti di ammissione 

 
COLLAUDATORE 

 

Titoli di Studio 
 

Autovalutazi
one 

Punti attribuiti 

dalla 

scuola 

 

Max Punti 

Laurea Triennale attinente l’azione da 

realizzare fino a 79 1 punto 

da 80 a 89 2 punti 

 
Tit. N°:    

p.ti:    

  
Max punti 

8 

da 90 a 99 3 punti   

da 100 a 105 4 punti   

da 106 a 109 5 punti   

110 6 punti   

110 e lode 8 punti   

Laurea specialistica o vecchio ordinamento attinente l’azione 

da realizzare 

   

fino a 79 3 punti 

da 80 a 89 4 punti 

Tit. N°:     

p.ti:    

Max punti 
10 

da 90 a 99 5 punti   

da 100 a 105 6 punti   

da 106 a 109 7 punti   

110 8 punti   

110 e lode 10 punti   

Seconda laurea (attinente al progetto)    

fino a 89 1 punto 

da 90 a 105 2 punti 

Tit. N°:   

  

p.ti:    

Max punti 
5 

da 106 a 109 3 punti   

110 4 punti   

110 e lode 5 punti   

DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

(Coerente con il profilo richiesto) 

   

3 punti 

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo 

inerenti il profilo per cui si candida (1 per ciascuna 

certificazione) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Max punti 

3 

Master di I e/o II livello afferente la tipologia richiesta (3 

punti per ciascun master) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Max punti 
9 

 



 

5 

 

 

Criteri di selezione 
 
 

Titoli post 
laurea 

   

 

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo (5 punti 

per ciascuna dottorato) 

 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  
Max punti 

15 

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per 

cui si candida min. 50 ore (1 punto per ciascun corso) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Max punti 
2 

Esperienza di docenza universitaria nel settore inerente il 

profilo per cui si candida 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Punti 2 

Titoli specifici 1 p.to per 

titolo 

 
Max punti 

3 

Titoli culturali specifici 
   

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione attinenti 

alla figura richiesta (1 per ciascun corso) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  
Max punti 

5 

Certificazioni/Attestati attinenti alla figura richiesta (1 punto 

per ogni certificazione) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Max punto 
5 

 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per 
ogni corso) 

Tit. N°:   

  

p.ti    

  

Max punti 
3 

Esperienze professionali 
   

 

Esperienze lavorative nel settore di pertinenza attinente 
l’azione da realizzare 

1 p.to 

per 

anno/incari

co 

  

Max punti 
5 

 
Pubblicazioni attinenti l’azione da realizzare 

1 p.to 

per 

pubblicazio

ne 

  
Max punti 

20 

 

 
 


		2023-05-12T11:59:12+0200
	CTLGLC74R20A176Q




